1º - Fica criado no Departamento Municipal de Saúde o programa para a compra de um veículo de transporte de passageiros, tipo Van, com capacidade para 20 (vinte) pessoas, para atender alunos (as) do Curso de Enfermagem, para participação em aulas práticas e estágio, custo de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinqüenta mil reais).

Art. 2 º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00 -Gabinete do Prefeito- classificação funcional 04.122.0102.2.109 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica - valor R$ 1.127.000,00.